
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Нижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социаль-

ной поддержки граждан, имеющих детей», статьями 43, 52 Устава города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в Порядок предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми 

в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Нижнего Новгорода, утвержденный постановлением администрация            

города Нижнего Новгорода от 18.05.2022 № 2189, (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. В Пункте 4.2 Порядка абзацы 10, 11 изложить в новой редакции: 

«многодетные семьи, получающие пособие на ребенка за счет средств об-

ластного бюджета в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.11.2004 

№ 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», предостав-

ляют копию удостоверения многодетной семьи Нижегородской области (многодет-

ной семьи) установленного образца и подтверждающие документы из органов со-

циальной защиты населения по месту жительства семей с детьми; 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.05.2022 № 2189  

garantf1://8410980.43/
garantf1://8435168.0/


2 

 

 

 

многодетные семьи, в которых среднедушевой доход семьи превышает вели-

чину прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленную Пра-

вительством Нижегородской области, не более чем на 3000 рублей, предоставляют 

копию удостоверения многодетной семьи Нижегородской области (многодетной 

семьи) установленного образца и справку о среднедушевом доходе семьи, порядок 

выдачи которой определен постановлением администрации города Нижнего Нов-

города от 03.09.2018 № 2278 «Об утверждении порядка выдачи справки о средне-

душевом доходе семьи»;». 

2. Управлению по информационной политике города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте 

администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города                                                                                                     Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 69 87 


